ПРОТОКОЛ
общего собрания собственников МКД по адресу: ул. Советская д.83 проводимого в форме очно-заочного голосования с 15 сентября по 01 ноября 2015 г.
г. Иркутск                                                                                                « 03 » ноября 2015 г.
Общая полезная площадь дома (площадь жилых и нежилых помещений, находящихся в собственности физических  и юридических лиц)  составляет  ___2525,7___  кв. м. Участие в голосовании  приняли   собственники помещений 38 чел. общей  площадью ___1334,4___ кв. м., что составило 52,8% от общей полезной площади многоквартирного дома. Кворум  имеется. Собрание  правомочно.

Повестка дня:
1. Выборы  председателя  общего собрания с правом подписи протокола общего собрания.

2. Выборы секретаря общего собрания с правом подписи протокола общего собрания.

3. Принятие и подписание  собственниками  дома договора управления многоквартирным домом с  ООО  «Приоритет» с тарифом согласно протоколу голосования.

4. Определение порядка оплаты коммунальных услуг.
5. Утверждение  тарифа на управление и содержание  многоквартирного дома.
6. Определение перечня работ по текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома на 2015 г.-2016 г
7. Сдача в аренду общего имущества  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных  конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения дополнительных средств на содержание и ремонт общего имущества собственников многоквартирного дома.

8. Согласование ежегодной индексации действующих тарифов на коэффициент  инфляции.

9.  Выборы совета дома,  уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для  управления  общим имуществом дома документы.
9.1.  Делегировать право Совету МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего имущества с принятием тарифа на проведение работ.
10. Выборы председателя совета дома.

11.  Выбор способа оповещения собственников о назначении собраний, вопросах поставленных на голосовании, решениях, принятых общим собранием.

12. Определение места хранения протокола общего  собрания, решений собственников и иных материалов проведенного общего собрания

1. Избрание председателя общего собрания.
Кандидатура:  кв. 28,29
Голосовали:       «за» ___903,3___ «против»  __170___  «воздержался» ___219,6___
Решение:  Избрать председателем общего собрания  с правом подписи протокола общего собрания Кандидатура: кв.28,29
2. Избрание секретаря  общего собрания.
Кандидатура: кв. 18
Голосовали:       «за» ___1018,8___ «против»  ___96___  «воздержался» ___188,1___
Решение: Избрать секретарем общего собрания с правом подписи протокола общего собрания:

 кв.18
3. Принятие и подписание  собственниками  дома договора  управления многоквартирным домом с ООО   «Приоритет»
с тарифом согласно протоколу голосования.
Голосовали:      «за» ___981,1___ «против»  ___54,5___  «воздержался» ___199,9___
Решение: Принять и подписать  собственниками  дома договора  управления многоквартирным домом с ООО   «Приоритет» с тарифом согласно протоколу голосования.
       4. Определение порядка оплаты коммунальных услуг ( ГВС, ХВС, отопление, водоотведение)  ресурсоснабжающим организациям.
Голосовали:       ««за» ___832,9___ «против»  ___282,8___  «воздержался» ___133,9___
Решение:  Производить оплату коммунальных услуг через ресурсоснабжающие организации.
5. Утверждение тарифов на управление, содержание многоквартирного дома.
Вариант 5.1. – 18,41 руб./м2
Голосовали:       «за» ___742,7___ «против»  ___214,05___  «воздержался» ___230,4___
Вариант 5.2.  – 19,25 руб./м2
Голосовали:       «за» ___191,6___ «против»  ___650,7___  «воздержался» ___269___
           Решение: Утвердить тариф на управление, содержание  многоквартирного дома на 2015 г в размере     18,41  руб./кв.м.
6. Утверждение перечня работ по ремонту многоквартирного дома на 2015 г
(По тарифу, рассчитанному согласно сметам на выполнение работ, утвержденных собственниками МКД).
Вариант 6.1.  Ремонт подъезда №3, тариф  3,35 руб./м2. (тариф рассчитан на 12 месяцев)
Голосовали:       «за» ___503,9___ «против»  ___449,2___  «воздержался» ___241,9___
Вариант 6.2. Ремонт тамбурной двери подъезд №3,  тариф  1,35 руб./м2. (тариф рассчитан на 12 месяцев)
Голосовали:       «за» ___658,7___ «против»  ___404,3___  «воздержался» ___241,9___
Вариант 6.3.  Утвердить тариф на ремонт жилья в размере 1,45 руб./м2 (на аварийные непредвиденные работы)
Голосовали:       «за» ___657,6___ «против»  ___384,09___  «воздержался» ___230,3___
Решение: Большинством голосов  утвержден: Ремонт подъезда №3  ремонт тамбурной двери подъезд №3, тариф на ремонт жилья в размере 1,45 руб./м2( на аварийные непредвиденные работы).
7. Сдача в аренду общего имущества  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных  конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения

 дополнительных средств на содержание и ремонт общего имущества собственников многоквартирного дома.
Голосовали:       «за» ___816,9___ «против»  ___349,6___  «воздержался» ___123,2___
Решение: Не сдавать в аренду общее имущество  собственников помещений многоквартирного дома для размещения рекламных  конструкций и сетей интернет провайдеров с целью получения дополнительных средств на содержание и ремонт общего имущества собственников многоквартирного дома в связи с отсутствием кворума.
         8. Ежегодно индексировать действующие тарифы на коэффициент  инфляции.
Голосовали:       «за» ___573,7___ «против»  ___391,5___  «воздержался» ___283,6___
Решение: Большинством голосов выбрали проводить ежегодную индексацию действующих тарифов  на коэффициент  инфляции.

9. Выборы совета дома,  уполномоченных от имени всех собственников дома подписывать необходимые для  управления  общим имуществом дома документы
Кандидатура:  кв. 18
Голосовали:       «за» ___989,2___ «против»  ___129___  «воздержался» ___81,7___
Кандидатура:  кв. 19
Голосовали:       «за» ___915,6___ «против»  ___182,6___  «воздержался» ___151,4___
Кандидатура: кв. 28,29
Голосовали:       «за» ___899,5___ «против»  ___224,1___  «воздержался» ___83,3___
Кандидатура: кв. 1
Голосовали:       «за» ___858___ «против»  ___174,02___  «воздержался» ___94,2___
           Решение: Выбрали совет дома,  уполномоченных от имени всех собственников дома                         подписывать необходимые для  управления  общим имуществом дома документы: кв.18, кв. 19, кв. 28,29, кв. 1
9.1. Делегировать право Совету МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего имущества с принятием тарифа на проведение работ.

Голосовали:       «за» ___957,2___ «против»  ___87,5___  «воздержался» ___94,1___
Решение: Делегировать право Совету МКД согласовывать виды работ по текущему ремонту общего имущества с принятием тарифа на проведение работ.
10. Выборы председателя совета дома.

Кандидатура:  кв. 18
Голосовали:       «за» __429,2____
Кандидатура:  кв. 19

Голосовали:       «за» __122,6____
Кандидатура: кв. 28,29

Голосовали:       «за» ___436,3___
Кандидатура: кв. 1

Голосовали:       «за» ___161___
Решение: Решение не принято из-за отсутствия кворума.
11.  Определить способом оповещения собственников помещений в МКД о назначении собраний, вопросах поставленных на голосование, решениях, принятых общим собрание, путем размещения соответствующего сообщения об этом на досках объявлений в каждом подъезде МКД.
Голосовали:       «за» ___1208,4___ «против»  ___54,5___  «воздержался» ___40,1___
 Решение: Определить способом оповещения собственников помещений в МКД о назначении собраний, вопросах поставленных на голосование, решениях, принятых общим собрание, путем размещения соответствующего сообщения об этом на досках объявлений в каждом подъезде МКД.

12. Определить место хранения протокола общего собрания, решений собственников и иных       материалов проведенного общего собрания, офис ООО  «Приоритет», Поленова 11.
Голосовали:       «за» ___969,8___ «против»  ___162,2___  «воздержался» ___81,7___
   Решение: Определить место хранения протокола общего собрания, решений  собственников и иных материалов проведения общего собрания офис ООО «Приоритет» ул. Поленова, д.11
Председатель собрания: ____________________________________________________
Секретарь собрания: _______________________________________________________